
Latvijas Vieglatlētikas savienības 

Jaunatnes komisijas sēde  
Protokols 

 

Norises laiks un vieta: 2019.gada 18.martā LVS birojā, Stabu ielā 18, Rīgā 
Jaunatnes komisijas locekļi: A.Priževoits, A.Čākurs, I.Stukule, D.Stumbre, 
I.Voitkeviča, G.Bitītis, V.Lācis, G.Blūmiņa, A.Noris. 
Nav ieradušies: A.Fomenko, R.Ravinskis, R.Maķevics, V.Grigorjevs. 
Pieaicinātie: D.Miļkevičs. 
Sēdi vada: K.Gabaliņš – Briška 
Protokolē: L.Madžuls 
Sēdi atklāj: 13:00 
 

 

Dienas kārtība: 

1. Latvijas Jaunatnes olimpiāde 
2. Eiropas Jaunatnes olimpiskais festivāls  
3. Sportland kausa vasaras posmi  
4. Baltijas Jūras spēles 
5. Kritēriji sportistu atlasei uz Baltijas sacensībām 
6. Dažādi  

 

1. Latvijas Jaunatnes olimpiāde    
 
K.Gabaliņš – Briška informē, ka Latvijas Jaunatnes olimpiādei ir mainīti dalībnieku 
dzimšanas gadi uz 2002.-2003.dz.g., pielāgojoties izmaiņām Eiropas Jaunatnes 
olimpiskā festivāla noteikumos. Līdz ar to priekšlikums ir mainīt Latvijas Jaunatnes 
olimpiādes normatīvus, pielīdzinot tos Latvijas U18 čempionāta normatīviem.  
 
NOLEMJ: Komisija apstiprina priekšlikumu pielīdzināt Latvijas Jaunatnes olimpiādes 
normatīvus Latvijas U18 čempionāta normatīviem, bet kārtslēkšanā, vesera mešanā, 
3000m skrējienā un 2000m kavēkļu skrējienā, kuriem nav normatīva Latvijas U18 
čempionātā, saglabāt iepriekšējās Latvijas Jaunatnes olimpiādes normatīvus. 
 
Priekšlikums soļošanas disciplīnās jauniešiem rīkot 10000m soļojumu (iepriekš – 
5000m), bet jaunietēm 5000m (iepriekš – 3000m), kas atbilst Eiropas Jaunatnes 
olimpiskā festivāla disciplīnām. 
 

NOLEMJ: Apstiprināt priekšlikumu. 
 

 

 

 

 



2. Eiropas Jaunatnes olimpiskais festivāls 

 
K.Gabaliņš – Briška ziņo, ka Latvijas vieglatlētikas izlasei uz Eiropas Jaunatnes 
olimpisko festivālu ir piešķirtas kvotas 9 sportistiem un 3 treneriem. 
 
Atlases kritēriji: 

1. Piedalās dalībnieki, kuri dzimuši 2002.-2003.gadā (U18 grupa); 
2. Katrā disciplīnā var piedalīties 1 dalībnieks; 
3. Disciplīnās, kur vairākiem sportistiem būs izpildīti kvalifikācijas normatīvi, atlase 

notiek Latvijas Jaunatnes Olimpiādē; 
4. Ja normatīvus būs izpildījuši vairāk kā 9 sportisti, priekšroka tiks dota tiem 

sportistiem, kuri savā disciplīnā ieņems augstāko vietu Eiropas rangā uz 
07.07.2019.; 

5. Komandas sastāvu apstiprina Jaunatnes komisija. 
 

NOLEMJ: pieņemt zināšanai. 

 

3. Sportland kausa vasaras posmi 
 
L.Madžuls informē, ka ir izstrādāts Sportland kausa posmu nolikuma projekts ar 
dalībnieku vecuma grupu sadalījumu un disciplīnām trīs vasaras sezonas posmiem.  
 

NOLEMJ: Apstiprināt sekojošas vecuma grupas un disciplīnas vasaras sezonas posmos: 
 
23.05. Saldus – U16 grupa (2004.-2005.dz.g.) un U18 grupa (2002.-2003.dz.g.). 
Disciplīnas:  
U16 grupa - 100m/b, 110m/b, 100m, 400m, 800m, lodes grūšana, tāllēkšana, 
augstlēkšana. 
U18 grupa - 100m/b, 110m/b, 100m, 400m, 800m, lodes grūšana, tāllēkšana, 
augstlēkšana. 
 
26.06. Jelgava – U18 grupa (2002.-2003.dz.g.) un pieaugušie (2001.dz.g. un vecāki). 
Disciplīnas: 
U18 grupa - 100m/b, 110m/b, 400m/b, 200m, 400m, 800m, trīssoļlēkšana, 
augstlēkšana, kārtslēkšana. 
Pieaugušie – 400m/b, 100m, 400m, 800m, trīssoļlēkšana, augstlēkšana, kārtslēkšana. 
 
19.07. Rēzekne – U16 grupa (2004.-200.dz.g.), U18 grupa (2002.-2003.dz.g.) un 
pieaugušie (2001.dz.g. un vecāki). 
Disciplīnas:  
U16 grupa – 300m/b, 800m, tāllēkšana. 
U18 grupa – 100m, 400m, 800m, 2000m/kav, šķēpa mešana, lodes grūšana. 
Pieaugušie – 200m, 400m, 1500m, 2000m/kav, tāllēkšana, šķēpa mešana, lodes 
grūšana. 



4. Baltijas Jūras spēles 
K.Gabaliņš – Briška informē par dalību Baltijas Jūras spēlēs un atlases kritērijiem.  
 

Sacensības notiks 5.-7.jūlijā Zviedrijas pilsētā Karlstadā. 

Piedalās dalībnieki, kuri dzimuši 2004.-2005.gadā (U16 grupa).  

Katrā disciplīnā startē 1 zēns un 1 meitene. Kopā 24 sportisti + 2 treneri. 

 

Atbildīgais par izlases komplektēšanu: Raivis Maķevics. 

 

NOLEMJ: pieņemt zināšanai. 
 

5. Baltijas U16 un U18 komandu čempionāti 
K.Gabaliņš – Briška ziņo par atlases kritērijiem uz Baltijas čempionātiem:  
Baltijas U16 komandu čempionāts – automātiski Latvijas čempionāta 1.un 2.vieta. 
Baltijas U18 komandu čempionāts – automātiski Latvijas čempionāta 1.vieta un viens 
dalībnieks pēc stabilitātes sezonā ar Jaunatnes komisijas lēmumu. 
Baltijas U20 komandu čempionāts – automātiski Latvijas čempionāta 1.vieta + viens 
dalībnieks pēc stabilitātes sezonā ar treneru padomes lēmumu. 
 
1 nedēļas laikā pēc Latvijas Čempionāta tiek publicēts kandidātu saraksts Baltijas 
sacensībām. Galīgais sastāvs tiek paziņots ne vēlāk kā 1 nedēļu pirms sacensībām. 
 
NOLEMJ: pieņemt zināšanai. 
 
6. Dažādi: 
A.Priževoits: Priekšlikums Latvijas U14 čempionātā daudzcīņās apstiprināt 60m un 
60m/b distances zēniem septiņcīņā (iepriekš 80m un 80m/b), kā arī 60m/b un 800m 
distances meitenēm sešcīņā (iepriekš 80m/b un 600m), lai arī U14 vecuma grupai 
daudzcīņā varētu skaitīt punktus visās disciplīnās pēc daudzcīņas punktu tabulām. 
 
NOLEMJ: Apstiprināt priekšlikumu. 
 
K.Gabaliņš-Briška: Informē par Latvijas U18 izlases dalībnieka Stepana Kolontaja (SS 
"Arkādija") nesportisko rīcību Baltijas U18 komandu čempionātā, kas notika Kuldīgā 
2019. gada 2. martā, vairāk reizes atsakoties ierasties uz apbalvošanas ceremoniju. 
 
Jaunatnes komisija NOLEMJ izteikt publisku brīdinājumu sportistam LVS mājaslapā par 
nesportisku rīcību. 
 
Sēdi slēdz plkst. 14:50. 
Jaunatnes komisijas sēdes vadītājs K.Gabaliņš - Briška 
 
Protokolists L.Madžuls 


